CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin  Requerimento 04 Retirada Chafariz Praça São Francisco.doc

Requerimento de nº. 04/2013.

Assunto: Solicito a retirada do chafariz e construção de novos bancos na
Praça São Francisco, Bairro Cidade Nova.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores

 Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja
encaminhado cópia da solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia
para secretaria de Obras, da solicitação para a execução de novas obras na
Praça São Francisco do Bairro Cidade Nova.

Justificativa

A população do Bairro Cidade Nova vê a necessidade de se construir novos
bancos na Praça São Francisco e a retirada do chafariz que há mais de quatro
anos está desativado. Principalmente nos fins de semana, muitas famílias
frequentemente vão a Praça do Núcleo Cidade Nova e levam suas crianças para
brincar, porém o chafariz, que não tem utilidade alguma, ocupa um espaço de
lazer onde estes indivíduos poderiam gozar de um ambiente de descontração.
Com isso solicito a reestruturação desta.

Sala das Sessões em 17 de janeiro de 2013.

Atenciosamente,